2020 年 11 月 6 日

各 位

                           会 社 名 不二ラテックス株式会社

                           代表者名 代表取締役社長 伊藤 研二

                                （コード：5199、ＪＡＳＤＡＱ）

                           問合せ先 執行役員財務部長 金原 辰弥

                                （TEL 03-3293-5686）

2021 年３月期第２四半期累計期間の業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

 2020 年５月 26 日に公表いたしました 2021 年３月期第２四半期累計期間（2020 年４月１日～2020 年

９月 30 日）の業績予想数値と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期第２四半期累計期間業績予想数値と実績値との差異

(1)第２四半期累計期間連結業績予想数値と実績値との差異（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

3,300

百万円

36

百万円

10

百万円

7

円 銭

5.51

今回実績(B) 3,212 21 7 8 6.95

増減額(B－A) △87 △14 △2 1

増減率(%) △2.6 △39.4 △22.6 26.2

(ご参考)

前期第２四半期実績
3,739 41 61 48 38.21

(2)第２四半期累計期間個別業績予想数値と実績値との差異（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

売上高 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

3,230

百万円

1

百万円

1

円 銭

0.78

今回実績(B) 3,146 △8 △2 △2.26

増減額(B－A) △83 △9 △3

増減率(%) △2.6 － －

(ご参考)

前期第２四半期実績
3,696 57 45 36.20

(3)差異の理由

 2021 年３月期第２四半期連結累計期間の業績につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大に伴うイ

ベントや催事の中止によるＳＰ事業における受注機会の減少、医療機器事業及び精密機器事業における海

外市場での需要減少など、新型コロナウイルス感染症の影響が期初の想定以上に拡大したセグメントでの

売上減少が主因となり、連結売上高は予想を 87 百万円下回る結果となりました。

 また、 精密機器事業において原価率の低減が図られたものの、医療機器事業におけるコンドームの主に

海外市場での需要後退に伴う生産調整実施や、ＳＰ事業における売上急減に伴う原価率の悪化が影響し、

連結営業利益は想定を 14 百万円下回る結果となりました。第３四半期以降は新型コロナウイルス感染症

が収束に向かっていくとの見通しのもと、生産効率の向上とコストダウンによる原価率改善や経費削減に

より収益性の改善を図ってまいります。

以 上